
ZPRÁVA NRL PRO CHŘIPKU A NECHŘIPKOVÁ VIROVÁ RESPIRAČNÍ ONEMOCNĚNÍ 
8. prosince 

2014 

 
 

 
Situace v ČR: 

Situace je stabilní, nemocnost odpovídá sezóně. V uplynulém období byly v ČR 
detekovány především nechřipkové respirační viry – zejména adenoviry. V NRL bylo 
zachyceno několik případů chřipky B, až na jednu výjimku se jednalo o ambulantní 
případy. Vzhledem k velmi malé virové náloži se zatím nepodařilo žádný z virů 
izolovat, takže ani nemůžeme určit linii.  

Situace v Evropě:  

Je stále stabilizovaná a na neepidemické úrovni. Počet pozitivních průkazů chřipky 
v surveillance systému dosahuje celkem setrvale 3%, není patrna žádná významná 
změna dynamiky. Úhrnně 31 států hlásí 889 sentinelových vzorků, z toho bylo 15 
případů chřipky A a 12 chřipky B. U A chřipky převažuje subtyp A/H3N2, který je 
v ještě výraznější převaze u hospitalizovaných pacientů. 

 

Zdroj: http://www.flunewseurope.org/ 

 

MUDr . Martina Havlíčková, CSc 


